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Remissvar Fö 2025/01457 (Ds2025:21) 

Beskrivning av ärendet 

Länsstyrelsen Jämtlands läns synpunkter på promemorian Ds 
2025:21 Om förbättrade förutsättningar för operativt militärt 
samarbete. 

Övergripande bedömning 
Länsstyrelsen Jämtlands län ställer sig positiv till promemorian. 

Förändringarna framstår sammantaget nödvändiga för att vi i 
praktiken ska kunna genomföra Natosamarbetet. Att vi i och med 
inträdet i Nato samlar fler av våra samarbetspartners under samma 
paraply gör även att lagtexten i delar kan formuleras mer 
konsekvent, och att den därmed blir mer överskådlig. 

Flera bestämmelser uppdateras också till att, utöver militärt 
samarbete, omfatta internationella styrkor som befinner sig i Sverige 
inom ramen för internationell krishantering. Detta framstår positivt 
och undanröjer administrativa hinder mot samarbete även gällande 
sådana utmaningar. 

Synpunkter 

- Konsekvenserna av att undanta utländsk militär från kraven 
(på proportionalitetsbedömning och upplysning) enligt 
kamerabevakningslagen (se s. 95). 

Vi instämmer i bedömningen att det är proportionerligt men inte i att 
detta saknar konsekvenser för medborgarnas integritet. 

-  Att man undantar utländsk militär personal från svensk 
straffrättsligt och skadeståndsrättsligt ansvar för tjänstefel 
(se s. 6970) när de utför förvaltningsuppgifter eller 
myndighetsutövning i Sverige och att Sverige i dessa 
situationer ska ta ev. skadeståndsrättsligt ansvar för dessa 
personers räkning. Det anges att skadelidande tredjeperson 
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har skydd genom att denne kan rikta skadeståndskrav mot 
staten. 

 

Vi hade gärna sett ett utförligare resonemang kring säkerställandet av 
detta i promemorian.  

- På s. 105 anges gällande möjligheten för regeringen att 
överlåta till Nato att vidta militära försvarsåtgärder att detta 
förutsätter att överlåtelsen inte avser åtgärder som kräver 
lagstöd (dvs åtgärder gentemot civilbefolkningen som 
inskränker på rättigheter enligt regeringsformen).  

Förutsättningen görs inte tydlig i själva bestämmelsen, 2§ lag om 
ändring i lagen (2020:782) om operativt militärt stöd, vilket vi anser 
kan skapa risk för missförstånd / missbruk. Det förs ett resonemang i 
promemorian som också vore bra om det förtydligas i paragrafen. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Jämtlands län Marita Ljung med 
funktionschef Björn Wickholm som föredragande. I den slutgiltiga 
handläggningen har också Länsråd Susanna Löfgren medverkat 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  

 

 

  


